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SPRAZWOZDANIE Z CWICZENIA LABORATORYJNEGO Z PKM pt.
WYZNACZENIE CHARAKTERYSTYKI SPREZYNY SRUBOWEJ

1. Identyfikacja charakterystycznych wielkoSci sprezyny

Zadane Zldent.yflkowane
(zmierzone)

Liczba zwojow catkowita i [-]

Liczba zwojow czynna ic [-]

Srednica drutu sprezyny d [mm]

Srednica nawiniecia sprezyny Dw [mm]

Srednica $rednia sprezyny D [mm]

Dtugosc¢ w stanie swobodnym sprezyny | Hy [mm]

Proporcja Srednic sprezyny D/d [-]

2. Obliczenia teoretyczne

- Wyznaczenie sztywnos$ci sprezyny
— G ) d 4 —

- Wyznaczenie naprezen maksymalnych w sprezynie dla: P = 400 [N] oraz
K= . (dlaD/d=....ccccccrnnnnnnnn - patrz Rys.3 instrukcji)

_8-P-D  _

T -
MP
max 7Z'°d3 [MPa]




3. Tabele pomiarowe sity oraz ugiecia sprezyny

Obciazanie sprezyny

Lp.

m

P

AU

Af

Hobc

Pi X Af,

N

[kg]

[N]

V]

V]

[mm]

[mm]

[N mm]

[mm?]

OBCIAZANIE

© o N kW INEIO

H
o©

Odciazanie sprezyny

o
-

m

P

AU

Af

Hobc

Pi X Af.

Af. 2

[kd]

[N]

V]

V]

[mm]

[mm]

[N mm]

[mm?]

ODCIAZANIE

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.




4. Opracowanie wynikdw pomiarow — doSwiadczalne wyznaczenie sztywnos$ci sprezyny c,

- obliczenie sztywnosci ¢ dla cyklu: obciazenia / odciazenia(*) sprezyny

i=1
C = = 000 : =
[N/mm]

* - prowadzacy zajecia po dokonaniu przez studentéw pomiaréw wskazuje kazdemu ze studentéw osobno
dla jakiego cyklu narastania czy zmniejszania obcigzenia bedzie wyznaczat warto$¢ sztywnosci ¢,

5. Wyznaczenie granicznej wartosci btedu przypadkoweqgo Ac, pomiaru sztywnosci c,

Plo ) a Aflo =
Ay = . AP, =
ac, ~ o,
OAf g B
oo Y (e, Y ) /
2= Lo e ) e ) =+ [N/mm]
| B
C = t [N/mm]
6. Whnioski
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